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Årsberetning Vallensbæk Sejlklub 2023 
Sejlklubben har i løbet af 2023 haft et højt aktivitetsniveau med afholdelse af VM i Europa-jolle og mange 

fælles sportslige og sociale aktiviteter. Bestyrelsen siger 1000 tak til alle de frivillige i sejlklubben som har 

gjort 2023 et forrygende år.  

Vi har i 2023 deltaget i stævner nationalt og internationalt, hvilket gav et europamesterskab til Maria 

Bøggild i Europa-jolle ved stævnet i Polen. Klubbens medlemmer har deltaget i andre stævner og DM med 

fine resultater og placeringer. 

2023 var præget af et VM for Europa joller over 10 dage i starten af juli med deltagelse af 162 sejlere plus 

trænere og familier. Dette store stævne kunne kun afvikles med hjælp fra 86 frivillige der lagde 19.000 timer 

på land og til vands. Det blev afviklet med stor succes og med meget ros til Vallensbæk Havn. Der var fokus 

på miljø og bæredygtighed - brændselsforbrug, madspild, affalds mængde samt materialer, dette har udløst 

en guldmedalje i miljø/bæredygtighed i organisationen “Sailors of the Sea”. 

Socialt samvær, hygge, sejlads og fagligt input 

I sejlklubben lægger vi stor vægt på socialt samvær og hygge, gerne kombineret med sejlads og fagligt input. 

Det ses tydeligt af denne oversigt med vores sociale og faglige arrangementer i 2023: 

April 2023 Standerskifte, hvor vinterstander blev taget ned og sommerstander hejst efter 
formandens tale. Der afsluttedes med pølser, brød, øl og sodavand foran juniorhuset. 
 
Klubaften om trimning af mast og sejl ved Michael Hestbæk. Sejlklubben sørgede for en 
bid brød, øl og sodavand til rimelige priser. 
 
Fredagsbar 
 

Maj Pinsetur til Margretheholm havn, hvor vi hyggede, grillede og spiste vores medbragte 
mad. Dagen efter sejlede vi retur til Vallensbæk. 
 

Juni Stegt flæsk sejlads til Mellemfortet, hvor vi traditionen tro spiste stegt flæsk ad libitum 
og fik smagt lidt forskelligt øl og vand. 
 
Havnens dag med hestevognskørsel, pandekager, sejlads med skolebåde og optimist 
joller. En bod med materiale om klubben samt demonstration af redning af person 
faldet overbord. 
 
Sankthansaften med grill og hygge. 
 

Juli Sejlklubben afholder VM for Europajolle over en periode på 2 uger. 
 

September Fredagsbar 
 
Velkommen til sejlklubbens nye medlemmer. Sammen med interesserede fra oplandet 
gik vi en tur på havnen og så på havnen og klubbens faciliteter. 
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Sensommertur til Køge hvor vi hyggede, grillede og spiste vores medbragte mad. Dagen 
efter sejlede vi retur til Vallensbæk. 
 

Oktober Fredagsbar 
 
Standerskifte, hvor sommerstander tages ned og vinterstander sættes efter formandens 
tale. Der afsluttes med pølser, brød, øl og sodavand foran juniorhuset. 
 

November Fredagsbar 
 
Sejlermiddag på Restaurant Krabben med efterfølgende bar og DJ i klubhuset. 
 

December Fyraftens-gløgg og æbleskiver. Udendørs servering af varm gløgg og æbleskiver. 
Julemanden kom forbi og man kunne også købe et juletræ. 
 

Januar 2024 Nytårskur med bobler. 
 
Foredrag om ”Ankring under åben himmel”. Sejlklubben sørgede for mad og drikke til 
rimelige priser. 
 

Februar Reception i anledning af, at det var 40 år siden, at klubhuset blev indviet. Formanden og 
borgmesteren holdt tale før tidligere formand Erik Skipper Larsen fortalte klubhusets 
historie. 
 
Middag på restaurant Krabben med efterfølgende banko i klubhuset. 
 

Marts Klubaften med spisning og foredrag om arbejdet i foreningen ”Køge Bugt Stenrev”. 
 

Gråsælerne 

Sejlklubbens gråsæler sørger for vedligeholdelse af ejendomme, både og udstyr. Enten gør de det selv eller 

sørger for at det bliver gjort. Gråsælerne har i denne sæson stået for: 

• Malerarbejde i Juniorhus og indretning af kontor mm 

• Motorservice på Spring og montering af nyt toilet plus diverse reparationer 

• Polering og bundmaling af Tender 

• Søsætning, optagning og afdækning af skolebåde. Vinterklargøring af påhængsmotorer.  

• Nyt toilet i Balladen. 

• I forbindelse med VM i Europa-jolle stod gråsælerne for opbygning af måleværksteg og oprydning 

efter stævne. 

• Opsætning af skabe i værkstedshaller fra tidligere køkken i Juniorhus. 

• Reparationer i klubhuset, herunder reparation af skydedør ved varegård for Krabben. 

• Nye navneskilte på klubhusene og nye borde- og bænkesæt til terrassen ved klubhuset. 
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Sejlerskolen 

Sejlerskolen gennemførte 1., 2. års praktisk sejladsundervisning, samt 3. års- motorbåds- og 

kapsejladskursus hen over sommeren med 45 tilmeldte kursister. 

Dette antal ligger på niveau med de foregående år, hvor vi tillige har måtte indføre ventelister. 

Årets teoretisk navigationsundervisning blev gennemført med 15 tilmeldte kursisten.  

Foruden de betalte kursuser, har sejlerskolen som sædvanligt stået for diverse arrangementer b.la. 

tovværkskursus, sejlteori samt bådklargøring. 

Der skal fra sejlerskolen lyde en stor tak til alle vores ca. 13-15 instruktører. 

Sejlerskolen søgte i 2023 sejlerfonden midler til at udskifte vores aldrende turbåd Albin Ballad (Balladen). 

Der blev af fonden godkendt et beløb på 230.000, der efterfølgende resulterede i at VSK i sensommeren 

erhvervede en ny turbåd til vores flåde. Båden, en Maxi 999, indgår derfor nu i sejlerskolens planlægning, 

hvor vi forventer at den vil blive brugt flittigt. 

Sejlerskolen vil i løbet af foråret afhænde Balladen – som vil blive tilbudt VSK-medlemmer først. 

Sæson 2024 ser på nuværende tidspunkt til at følge udviklingen mht. tilmeldte kursister, dvs. samme antal 

tilmeldinger som sidste år. 

VSK Ungdom 

VSK Ungdom har med stor succes startet vintertræning takket være engagerede forældre og frivillige. 

Sejlklubben har anskaffet tørdragter, så det kan lade sig gøre. Nu kan sæsonen forlænges og vi kan holde de 

unge mennesker til ilden. 

VSK Ungdom har 13 aktive fordelt på jolletyperne: Optimist, Feva og 29er. 

2023 har været en god sæson med kontinuerlig træning og fokus på at udvikle vores sejlere frem mod den 

nye sæson. 2024 byder på væsentlig flere stævner end tidligere, da vores sejlere er blevet mere modnet og 

har fået mere mod på at prøve kræfter med kapsejlads. 

VSK Ungdom har fokus på det sociale i gruppen, også efter træning - vi spiser aftensmad sammen både 

mandag og torsdag. 

I 2023 havde vi 4 sejlere med på den årlige Stegelejr, som er en sejlercamp for alle sejlere i Køge Bugt 

kredsen. Vi bliver 6-7 stykker i 2024. 

Kapsejlads 

Sejlklubben har afholdt sine traditionsrige tirsdagssejladser hen over sommeren, som aftenmatch på en fast 

udlagt bane.  

Som så mange andre år startede sæsonen 1. tirsdag i Maj. 16 både var klar til start. Dette tal er så øget i 

løbet af sæsonen og alt var der 29 både tilmeldt i dette års tirsdags sejlads. Der var planlagt 16 sejladser, 

men usædvanligt vejr, især i efteråret, gjorde at vi kun fik sejlet 9 sejladser. Der blev således kun sejlet 2 

sejladser i hele efterårs sæsonen som var præget af ingen eller alt for meget vind. 
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Når man laver en sådan sejlads, er der altid mange som har en mening om ting man kan gøre bedre eller 

anderledes. De er altid kommet som gode konstruktive forslag, og vi har prøvet at få dem implementeret så 

godt som muligt. 

Formatet kunne måske trænge til at blive frisket lidt op, og derfor får andre nu mulighed for at sætte deres 
præg på tirsdagssejladsen. 

I vinterperioden (1/10 – 1/4) kan medlemmer leje J-80-erne til vintertræning i farvandet ud for Vallensbæk 

Havn samt kortvarige arrangementer uden for førnævnte farvand. 

Medlemstal og økonomi 

Medlemstallet ligger nogenlunde stabilt over de sidste par år. Vi har ligget højere nogle år, men 
gennemsnittet ligger omkring 530. Pga. friholdelse af kontingent for partnere har vi efter 1. januar 2024 haft 
en tilgang på denne medlemstype. Sidste år havde vi 62 betalende partnermedlemmer; i dag ligger tallet på 
80 kontingentfri partnermedlemmer.  

Vi har udsendte omkring 40 mails med klubinfo i 2023 til alle medlemmer, der ikke har frabedt sig det - ikke 
mindst pga. Festudvalgets høje aktivitetsniveau. Et lignende antal opslag - 45 - er lagt på hjemmesiden og 
Facebook. 
 

 
 
Sejlklubben har en sund økonomi med et overskud som budgetteret på knap 20.000 kr. Sejlklubben har 

takket været ekstraordinære donationer fra Sejlerfonden, Sydbank og Velux-fonden, samt overskud fra VM i 

Europa-jolle været i stand til at finansiere alle nyanskaffelser og vedligeholdelsesopgaver over driften. Det 

betyder, at der er en pæn reserve i størrelsesorden 1 mio. kr. til fremtidige planlagte opgaver, som blandt 

andet tæller nyt køkken i klubhuset, ny standermast, nye døre og vinduer i klubhuset, nyt tagpap på 

klubhuset, ny portalkran i Juniorhuset. 

Vallensbæk d. 19/3-2024 

 

Jens Klæbel, Formand Vallensbæk Sejlklub 
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